兰花科技创业股份有限公司大阳煤矿
墙体材料股份有限公司
环保信息公开内容
二〇一六年五月

大阳煤矿煤矸石砖厂环保信息公开内容
按照国家环保部《企业事业单位环境信息公开办法》（环境保护部令〔2014〕第31号）和晋城市环境保护局《晋城市2016年重点排污单位名录》等文件要求，结合我公司实际情况，现将以下环保信息公开：

一、基本信息
	单位名称
	山西兰花科技创业股份有限公司大阳煤矿
煤矸石砖厂

	法定代表人
	郝跃洲
	组织机构代码
	9114000075152741XB

	生产地址
	泽州县大阳镇
	联系方式
	0356-3902788

	生产规模
	6000万块/年
	主要产品
	煤矸石砖

	经营范围
	煤矸石砖的生产、销售。

二、排污信息
大阳煤矿煤矸石砖厂
	污染物
	排放
方式
	排放
浓度
	排放
总量
	超标
情况
	执行
排放标准
	核定排放总量

	SO2
	有组织
	122 mg/m3
	25.2797吨
	未超标
	工业窑炉大气污染物排放标准
	83.84吨

	烟尘
	有组织
	65.7 mg/m3
	14.206吨
	未超标
	工业窑炉大气污染物排放标准
	26.88吨

	NOX
	有组织
	103.47 mg/m3
	35.375吨
	未超标
	工业窑炉大气污染物排放标准
	102吨

	粉尘
	有组织
	31.7 mg/m3
	1.549吨
	未超标
	大气污染物综合排放标准
	2.07吨

	噪声
	有组织
	——
	——
	未超标
	工业企业厂界环境噪声排放标准GB12348-2008

3类标准
	昼间最高58.2 dB（A）夜间最高58.0 dB（A）

排放口数量及分布情况

我分公司煤矸石砖厂污染物排放口共2处，全部为废气排放口。分别为破碎车间内的粉尘排放口1处，为钢制烟囱，高度15米。焙烧窑外废气排放口1处，为钢制烟囱，高度21米。
三、防治污染设施的建设和运行情况
	编号
	治理

设施名称
	位置
	治理类型
	处理

工艺
	处理

能力
	投入

使用时间
	运行

情况

	1
	扁布袋除尘器
	煤矸石砖厂
	废气
	过虑式

除尘法

	2011
	正常

运行

	2
	双碱法脱硫除尘器
	煤矸石砖厂
	废气
	烟气

脱硫法

	2011
	正常

运行

四、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况
1、大阳煤矿分公司砖厂（年产6000万块煤矸石烧结砖项目）环境影响评价、试生产、总量批复及验收执行情况

2008年3月5日泽州县环境保护局下发了泽环函（2008）33号《关于对山西兰花大阳煤矿墙体材料股份有限公司年产6000万块煤矸石烧结砖项目下达总量控制指标的通知》，明确了污染物排放总量指标为：烟尘12t/a，二氧化硫58t/a，化学需氧量0.1t/a，粉尘（有组织）4t/a。

2008年4月20日晋城市环境保护局下发了晋市环审[2008]72号《关于山西兰花大阳煤矿墙体材料股份有限公司年产6000万块煤矸石烧结砖项目环境影响报告表的批复》对项目进行了环评批复。

2010年10月8日，晋城市环境保护局下发了晋市环函[2010]327号文《关于山西兰花科技创业股份有限公司大阳煤矿分公司煤矸石砖厂项目试生产申请的复函》。

2011年4月1日，晋城市环境保护局下发了晋市环函[2011]147号文《关于山西兰花科技创业股份有限公司大阳煤矿分公司煤矸石砖厂项目延期试生产申请的批复》同意项目延期试生产。
2011年8月由晋城市环境保护监测站完成了建设项目竣工环境保护验收监测报表（晋市站环监字2011第11号）。

2011年12月23日通过了验收，验收批复文号晋市环验[2011]65号。

2、排污许可证情况
晋城市环境保护局于2014年10月20日下发了新版《排放污染物许可证》(含大阳煤矿砖厂)，许可证编号：14052530300111-0500，有效期限：2014年10月20日至2017年10月20日。

许可证允许二氧化硫83.84吨/年，烟尘26.88吨/年，工业粉尘2.07吨/年，氮氧化物102吨/年。

三、突发环境事件应急预案
2016年4月由山西华瑞鑫环保科技有限公司编制完成了大阳煤矿分公司《突发环境事件应急预案》和《突发环境事件风险评估报告》，2016年4月9日进行了评审，5月17日在晋城市环境保护局完成了备案登记，备案编号140525-2016-011-L。